*Jean and William Edgerton  
Chicago, April 14, 1930*

CORPUS  
SCRIPTORUM CHRISTIANORUM ORIENTALIUM  
CURANTIBUS  
L.-B. CHABOT, I. GUIDI  
H. HYVERNAT, B. CARRA DE VAUX

SCRIPTORES COPTICI  
TEXTUS  
SERIES SECUNDA. -- TOMUS II

SINUTHII ARCHIMANDRITAE VITA ET OPERA OMNIA  
EDIDIT IOHANNES LEIPOLDT  
ADIUVANTE W. CRUM

I

PARISIIS  
E TYPOGRAPHEO REIPUBLICAE

CAROLUS POUSSIELGUE, BIBLIOPOLA  
15, RUE CASSETTE, 15

LIPSIAE: OTTO HARRASSOWITZ

MDCCCCVI

## PRAEFATIO.

---

### I

Henricus Hyvernatus, vir doctissimus, cum me rogaret ut Sinuthii archimandritae scripta quae superessent omnia in *Corpo Scriptorum Christianorum orientalium* ederem, optatis respondit, quae ab anno MDCCCI animo reputavi. Qua pro re singulares ei gratias ago. Attamen quanquam et ab illo ceterisque *Corporis* editoribus semper adiutus sum (codicum enim catalogos imaginesque artis photographicae ope expressas quam plurimas mihi transmittendas curaverunt) et Walterum E. Crum, virum doctissimum, operis socium inveni, Sinuthii scripta ampliora sunt, quam ut brevi temporis spatio edi possint. Quamobrem ne quis impatientia morae commotus editionem nostram ad calendas Graecas, ut aiunt, dilatam esse putaret, primum vitam Sinuthii Bohairice scriptam foras dandam esse duximus, quippe cuius codices perpauci extarent citiusque conferri possent. Eadem de causa hic de omnibus operibus vel codicibus disserere intempestivum esset; et satis erit pauca praemittere quae ad editionem Vitae spectant.

### II

Sinuthii<sup>1</sup> archimandritae vitae complures extant. Earum longe celeberrima illa est, quam Besa Sinuthii discipulus et successor conscripsit<sup>2</sup>.

<sup>1</sup> Sinuthius ab Aegyptiis vocatur Šenūtē (Saïdice), Šanūtī (Fajjūmice; cf. codicem Tischendorfianum xix qui in bibliotheca Universitatis studii Lipsiensis conservatur), Šenūtī (Bohairice), a Graecis autem Σινούθιος vel Σενούθιος (Θερούθιος in codice quodam Vindobonensi membranaceo), ab Arabibus Šenūda(hu), a Syris Šenūtī vel Šenūtīn. Nomen Šenūtē Aegyptiacum est (ṣrj ntr = «filius dei»). — <sup>2</sup> De aliis Sinuthii vitis eloquissque cf. librum meum *Schenute von Atrię*, etc., pag. 18 sq. Pauca addidit Walterus E. Crum, *Catalogue of the Coptic manuscripts in the British Museum*, London, 1905, pag. 164 sqq., 415.

Besa magistri vitam vernacula lingua, i. e. *Saïdice*, edidisse videtur. Quanquam enim librum illum a Bësa Graece scriptum esse dixerunt, tamen ne id quidem probari potest, Bësam nempe unquam Graece aut locutum esse aut scripsisse : ipse enim Sinuthius, etsi multo magis eruditus erat quam Bësa, rarissime Graece scripsit<sup>1</sup>. Sinuthii autem vitae textus Saïdice scriptus, id quod vehementer doleo, fere totus interiit. Pauca fragmenta conservata sunt. Quae tamen parvi sunt momenti, quippe quae additamentis postea insertis pristinam puritatem perdiderint.